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Özet: Bu çalışmada, Dirofilaria immitis’in ergin ve mikrofilerlerinin somatik ve E/S proteinleri SDS-PAGE ile ayrıştırıldı. 

Ayrıştırılan proteinlerden hangilerinin hastalığa spesifik antijenler içerdiği immunblotting yöntemiyle belirlendi. Antijenik glikoprote-

inler ise glikan kitleriyle belirlendi. Parazitin ergin formunun somatik ve E/S antijenleri ile yapılan immunblotting sonucunda; 69, 20, 

18, 16, 14, 12 kDa’luk proteinlerin ortak şekilde spesifik olduğu, erginlerde (somatik antijen); 20, 18, 16 kDa’luk proteinlerin, ergin 

salgısal ürünlerinde (E/S antijen); 18 ve 16 kDa’luk proteinlerin glikoprotein olduğu belirlendi. Mikrofilerlerinin somatik ve salgısal 

antijenleri ile yapılan immunblotting sonucunda; 16, 14 ve 12 kDa'luk proteinlerin ortak şekilde spesifik olduğu, bunlardan mikrofiler-

lerde ve mikrofilerlerin salgısal ürünlerinde 14 ve 16 kDa’luk proteinlerin glikoprotein olduğu belirlendi. Parazitin bütün formlarında, 

spesifik antijenlerin şeker içeriklerindeki çok küçük farklılıklar dışında genel olarak mannoz, siyalik asit ve galaktoz bulunduğu tespit 

edildi. Parazitlerin antijenik yapıdaki glikoproteinlerinin belirlenmesi, konak-parazit arasındaki ilişkilerin aydınlatılmasına ve yapıla-

cak olan aşı çalışmalarına katkı sağlayacaktır. 

Anahtar sözcükler: Dirofilaria immitis, E/S antijen, glikoprotein, mikrofiler, spesifik protein. 

Determining specific proteins in somatic and excretory/secretory antigens of adult and microfilariae of 

Dirofilaria immitis and investigation of glycoprotein occurrence 

Summary: In this study, somatic and secretional proteins of adult and microfilariae of Dirofilaria immitis were separated with 

SDS-PAGE. Which separated proteins include specific antigens to the disease was determined with immunblotting technique. 

Antigenic glycoproteins were determined with glycan kits. According to the immunblotting results which were obtained by somatic 

and excretory/secretory (E/S) antigens of adult form of parasite it has determined that: 69, 20, 18, 16, 14, 12 kDa proteins are commonly 

specific, in adults (somatic antigen); 20, 18,16 kDa proteins, adult E/S products; 18 and 16 kDa proteins are glycoproteins. According 

to the immunblotting results which were obtained by somatic and E/S antigens of microfilariae it has determined that 16, 14 and 12 

kDa proteins are commonly specific, in microfilariae and E/S products of microfilariae 14 and 16 kDa proteins are glycoproteins. In 

all forms of parasite generally mannose, sialic acid and galactose were seen except small differences in sugar ingredients of specific 

antigens. Determining antigenic structured glycoproteins of parasites will provide clarify of relation between host parasite and also will 

provide contribution to the vaccine studies. 

Keywords: Dirofilaria immitis, excretory/secretory antigen, glycoprotein, microfilariae, specific protein. 

 
 

 

Giriş 

Dirofilariyozis, Dirofilaria cinsine bağlı filarial ne-

matodların sebep olduğu, sivrisinekler tarafından nakledi-

len bir hastalıktır. Son konakları başta primat ve karnivor-

lar olmak üzere çeşitli memelilerdir. Dirofilaria cinsine 

bağlı nematodlar hemen hemen tüm dünyada görülen, ba-

zen gizli seyir gösteren, hem insan hem de köpekler için 

                                                           
*  Bu çalışma Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlüğü, Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından VTF-12005 nolu proje ile 

desteklenmiştir. 

risk oluşturan zoonoz nematodlardır (6, 21, 27). Köpek-

lerde en yaygın olarak görülen ve insanlarda hastalık ya-

pabilen iki önemli türden biri olan Dirofilaria immitis, kö-

pek, kedi, tilki, kurt gibi karnivorlarda, bazen de insanda 

yerleşerek önemli sistemik bozukluklara sebep olur (27). 

Bu nematodun erişkinleri köpeklerin sağ ventrikulusu ve 

pulmoner arterlerine yerleşerek pulmoner sirkülasyon, 
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kalp, karaciğer ve böbreklerde fonksiyonel bozukluklara 

yol açmakta, mikrofilerleri (MF) ise perifer kanda yaşa-

maktadır (1, 14, 27). Değişik sokucu sinekler Dirofilaria 

türlerine ara konaklık yaparlar. Bunlar enfekte hayvanlar-

dan kan emmek suretiyle mikrofilerleri alarak, başka hay-

vanlara bulaştırırlar (6). 

SDS-PAGE ve Western blotting teknikleri son yıl-

larda parazitoloji alanında sıkça kullanılmaktadır.                     

İmmunblotting tekniğinin paraziter hastalıkların tanısında 

son derece hassas ve spesifik sonuçlar verdiği bildiril-

mekte, testin çapraz reaksiyon riskini önemli oranda azalt-

tığı, erken teşhis için çok önemli bir basamak teşkil ettiği 

kaydedilmektedir (17). 

Bazı protozoal ve helmintik parazitler, parazitizmle-

rini sağlamak için genellikle antijenik olan ve konağa in-

vazyonda gerekli olan karbonhidrat bağlı proteinlere (gli-

koprotein) ihtiyaç duyarlar (30). Protein glikozilasyonu 

proteinlerin en yaygın posttranslasyonel modifikasyonu 

olup, proteinin antijenik özelliklerine katkıda bulunur. 

Glikoprotein ya da glikolipidlerin içerisinde bulunan gli-

kanlar helmintlerin yüzeylerinde ya da E/S (salgısal) ürün-

lerinde bol miktarda bulunur ve genellikle çok antijeniktir; 

alışılmışın dışında monosakkaritler ya da alışılmış mono-

sakkaritlerin alışılmamış bağlarını içerebilir. Helmintlerin 

sentezlediği bu alışılmadık glikanlar konak immun siste-

minden uzun süre kaçmaya yarar. Adaptif immunitede 

dendritik hücrelerin anahtar rol oynadığı bilinmektedir. 

Dendritik hücrelerin üzerinde bulunan C-tipi lektinler pa-

tojen glikanlarını tanır ve bağlar. Bu durumdan kurtulmak 

için helmintler hedeflerindeki dendritik hücrelere, yüzey-

lerindeki glikanları değiştirerek “glikan hilesi” yaparlar. 

Böylece pek çok inflamatuvar cevabın düzenlenmesine 

katkıda bulunarak immun modülasyona sebep olurlar (7). 

Parazit glikoproteinlerin detaylı analizleri konak-parazit 

arasındaki ilişkilerin aydınlatılmasına, böylece immun ce-

vabın araştırılmasındaki eksik bilgilerin tamamlanmasına 

yardımcı olur (29).  

Bu çalışmanın amacı, D. immitis’in ergin ve mikro-

filerlerinin somatik ve salgısal antijenlerindeki spesifik 

proteinleri belirlemek ve spesifik proteinlerden hangileri-

nin glikoprotein olduğunu ve bu glikoproteinlerin hangi 

şekerleri içerdiğini tespit etmektir. 
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Dalı’nda konuyla ilgili daha önce yapılmış bir tez çalışma-

sından elde edilmiş parazitin erişkin ve larvaları ile bu pa-

razitlerin toplandığı hayvanlardan elde edilen serumlar 

oluşturmuştur. Söz konusu tez çalışması sırasında, dört 

adet D. immitis’le enfekte köpekten kan alınmış, 3000 

rpm’de santrifüj edilerek serumları ayrılmıştır. Köpeklerin 

otopsileri sonucu elde edilen D. immitis erişkin dönemleri 

ve bu köpeklerin kanlarından elde edilen mikrofilerleri 

RPMI 1640 besi yeri içinde yaşadıkları süre boyunca (8-

10 gün) tutarak E/S antijenleri elde edilmiştir. Erişkin ve 

larva dönemi (L-1) aşamasındaki parazitlerin kendileri, 

içinde yaşatıldıkları besi yeri ile birlikte E/S antijenleri ve 

serumlar, analizlere kadar - 80ºC’de muhafaza edilmiştir. 

Somatik antijenlerin hazırlığı için -80ºC’de bekleyen 

ergin parazitler ve larvaları olan mikrofilerler (L1) ısıya 

dayanıklı iki ayrı havan içerisine konularak, çözülmele-

rine izin verilmeden üzerlerine sıvı azot ilave edildi. Sıvı 

azotun uçmasıyla beraber ileri derecede donmuş olan pa-

razitler ve larvaları havan tokmağı ile dövülerek toz haline 

getirildi. Proteaz inhibitörleri ilave edilerek vorteksle iyice 

karıştırıldı. Daha sonra 13000 rpm’de +4ºC’de 30 dakika 

santrifüj edildikten sonra süpernatant, diyaliz torbasına 

konularak +4ºC’de 24 saat diyaliz edildi. Hazırlanan para-

zit antijenleri 0,45 µm’lik membran filtreden geçirilecek 

ve -80ºC’de saklandı (20). Salgısal antijenler için herhangi 

bir ön hazırlık yapılmayıp, parazitlerin içinde yaşatıldığı 

besi yerleri direkt olarak kullanıldı.  

Daha önceden kullanıma hazır hale getirilmiş ve -

80ºC’de bekleyen parazit antijenleri çözdürüldü ve protein 

miktarları Lowry yöntemi ile ölçüldü (15). Parazit antijen-

lerine ait protein profillerini belirlemek amacıyla SDS-

PAGE yapıldı (13, 31). Elektroforez işleminden sonra jel-

ler Blue Silver boya çözeltisi ile boyandı (5). SDS-PAGE 

sonucunda görülen bantların molekül ağırlıkları moleküler 

imaj yazılımı ile hesaplandı. Antijenik yapının belirlen-

mesi amacıyla Burnie ve ark. (4) tarafından bildirilen      

immunblotting (Western blotting) yöntemi kullanıldı.       

İmmunblotting (IB) sonucunda görülen bantların molekül 

ağırlıkları moleküler imaj yazılımı ile hesaplandı. Kist hi-

datik proteinlerindeki glikoprotein varlığının belirlenmesi 

ve ayırt edilmesi amacıyla glikan tayin ve glikan ayırt 

etme kiti kullanıldı. SDS-PAGE’den sonra proteinler po-

livinil diflorür (PVDF) membrana aktarıldı. Membran 

üzerinde glikoprotein varlığı ve ayrımı üretici firmanın di-

rektifleri doğrultusunda gerçekleştirildi. Glikoproteinlerin 

ayırt edilmesi için glikan ayırt edici kit içerisinde bulunan 

spesifik lektinlerden yararlanıldı (Tablo). Oluşan bantların 

molekül ağırlıkları moleküler imaj yazılımı ile hesaplandı. 

 

Bulgular 

D. immitis ergin formunun salgısal antijenleri ile ya-

pılan SDS-PAGE ve IB sonuçları: SDS-PAGE ile 249 ila 

12 kDa arasında 20 adet protein bandı tespit edildi. Hasta 

köpek serumlarıyla yapılan immunblotting sonucunda 185 

ila 12 kDa arasında 14 antijenik bant (185, 117, 101, 69, 

63, 53, 36, 27, 25, 20, 18, 16, 14, 12 kDa) belirlendi. Bu 

bantlardan sekiz tanesi (185, 117, 101, 63, 53, 36, 27, 25 
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kDa) ticari olarak temin ettiğimiz non enfekte köpek seru-

muyla yaptığımız immunblotting ile tespit edildi. Bu so-

nuçlar doğrultusunda 69, 20, 18, 16, 14 ve 12 kDa'luk pro-

teinlerin hastalığa spesifik proteinler olduğu düşünülmek-

tedir. 

D. immitis ergin formunun somatik antijenleri ile ya-

pılan SDS PAGE ve immunblotting sonuçları: SDS-PAGE 

ile 225 ila 12 kDa arasında 22 adet protein bandı tespit 

edildi. Hasta köpek serumlarıyla yapılan immunblotting 

sonucunda 185 ila 12 kDa arasında 14 tane antijenik bant 

(185, 112, 100, 69, 63, 47, 36, 27, 25, 20, 18, 16, 14, 12 

kDa) belirlendi. Bu bantlardan sekizi (185, 112, 100, 63, 

47, 36, 27, 25 kDa) ticari olarak temin ettiğimiz non en-

fekte köpek serumuyla yaptığımız IB ile tespit edildi. Bu 

sonuçlar doğrultusunda 69, 20, 18, 16, 14, 12 kDa'luk pro-

teinlerin hastalığa spesifik proteinler olduğu düşünülmek-

tedir. 

D. immitis mikrofilerlerinin E/S antijenleri ile yapı-

lan SDS-PAGE ve IB sonuçları: SDS-PAGE ile 206 ila 12 

kDa arasında 24 adet protein bandı tespit edildi. Hasta kö-

pek serumlarıyla yapılan IB sonucunda 220 ila 12 kDa ara-

sında dokuz antijenik bant (180, 71, 63, 48, 35, 25, 16, 

14,12 kDa) belirlendi. Bu bantlardan altısı (180, 71, 63, 

48, 35, 25 kDa) ticari olarak temin edilen non enfekte kö-

pek serumuyla yapılan IB ile tespit edildi. Bu sonuçlar 

doğrultusunda 16, 14 ve 12 kDa’luk proteinlerin spesifik 

olduğu düşünülmektedir. 

D. immitis mikrofilerlerinin somatik antijenleri ile 

yapılan SDS-PAGE ve immunblotting sonuçları: SDS-

PAGE ile 218 ila 12 kDa arasında 16 adet protein bandı 

tespit edildi. Hasta köpek serumlarıyla yapılan IB sonu-

cunda 192 ila 12 kDa arasında 11 tane antijenik bant (192, 

156, 115, 72, 48, 39, 36, 25, 16, 14,12 kDa) belirlendi. Bu 

bantlardan sekizi (192, 156, 115, 72, 48, 39, 36, 25 kDa) 

ticari olarak temin edilen enfekte olmayan köpek seru-

muyla yapılan immunblotting ile tespit edildi. Bu sonuçlar 

doğrultusunda 16, 14 ve 12 kDa'luk proteinlerin spesifik 

olduğunu düşünülmektedir. 

D. immitis erginlerinin E/S antijenleri ile yapılan gli-

koprotein analizi sonuçları: Glikan kitleriyle yapılan              

lektinblotting sonucunda; 69 ve 63 ve 18 kDa’luk proteinin 

mannoz içerdiği, 36 ve 16 kDa’luk proteinin mannoz, si-

yalik asit ve galaktoz içerdiği tespit edilmiştir. 

D. immitis erginlerinin somatik antijenleri ile yapı-

lan glikoprotein analizi sonuçları: Lektinblotting sonu-

cunda; 69, 47, 20 ve 18 proteinlerin mannoz içerdiği, 36 

kDa’luk proteinin, mannoz, siyalik asit ve galaktoz içer-

diği, 16 kDA’luk proteinin mannoz, siyalik asit ve galak-

toz içerdiği tespit edilmiştir.  

D. immitis mikrofilerlerinin E/S antijenleri ile yapı-

lan glikoprotein analizi sonuçları: Lektinblotting sonu-

cunda; 72 kDa’luk proteinin siyalik asit, galaktoz ve                  

N-asetil galaktozamin, 63 kDa’luk proteinin, galaktoz ve 

N-asetil galaktozamin, 35 kDa’luk proteinin siyalik asit ve 

Tablo. Çeşitli D. immitis antijenlerinin protein ve glikoprotein analizlerine ait sonuçlar. 

Table. Results of the protein and glycoprotein analysis of varrious D. immitis antigens. 

            EESA            ESOA           MESA             MSOA 

    İB                    LB     İB                     LB    İB                     LB     İB                       LB 

185  185  180  192  

117  112    156  

101  100    115  

69 GNA 69 GNA 72 SNA ve DSA 72 SNA, DSA, MAA 

63  63  63 DSA 48  

53  47 GNA 48    

36 SNA 36 GNA ve SNA 36 SNA 36 SNA 

27  27      

25  25  25  25  

 20*   20* GNA     

 18* GNA     18* GNA     

 16* SNA  16* GNA  16* SNA  16* GNA ve SNA 

        

 14*   14*   14* GNA  14* GNA 

 12*      12*   12*   12*  

EESA: Ergin E/S antijeni, ESOA: Ergin somatik antijeni, MESA: Mikrofilerlerin E/S antijeni, MSOA: Mikrofilerlerin somatik antijeni, 

İB: İmmunblotting, LB: Lektinblotting, MAA: Maackia amurensis agglutinin, GNA: Galanthus nivalis agglutinin, SNA: Sambucus 

nigra agglutinin, DSA: Datura stramonium agglutinin. *Spesifik proteinler.  

EESA: Adult E/S antigen, ESOA: Adult somatic antigen, MESA: Microfilariae E/S antigen, MSOA: Microfilariae somatic antigen, 

İB: İmmunoblotting, LB: Lectinblotting, MAA: Maackia amurensis agglutinin, GNA: Galanthus nivalis agglutinin, SNA: Sambucus 

nigra agglutinin, DSA: Datura stramonıum agglutinin. *Spesific proteins. 
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galaktoz, 16 kDa’luk proteinin siyalik asit ve galaktoz, 14 

kDa’luk proteinin mannoz içerdiği tespit edilmiştir. 

D. immitis mikrofilerlerinin somatik antijenleri ile 

yapılan glikoprotein analizi sonuçları: Lektinblotting so-

nucunda; 72 kDa’luk proteinin siyalik asit, galaktoz ve N-

asetil galaktozamin içerdiği, 35 kDa’luk proteinin siyalik 

asit ve galaktoz içerdiği, 16 kDa’luk proteinin mannoz, si-

yalik asit, galaktoz, 14 kDa’luk proteinin mannoz içerdiği 

tespit edilmiştir.  

 

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada, D. immitis’in ergin ve mikrofilerleri-

nin somatik ve salgısal antijenlerindeki spesifik proteinler 

belirlenmiş, spesifik proteinlerden hangilerinin glikopro-

tein olduğu araştırılmış ve bu glikoproteinlerin hangi şe-

kerleri içerdiği tespit edilmiştir.  

Yapılan literatür taramalarında D. immitis erginle-

rinde E/S antijenlerine ilişkin az sayıda çalışma (2, 11), 

somatik antijenlerine ilişkin daha çok sayıda çalışma (3, 

16, 17, 19, 25) yapılmış olduğu görülmüştür.  

Kaneko ve ark. (11) D. immitis’in ergin kültüründen 

elde ettikleri E/S antijenleri ile SDS-PAGE ve IB yapmış-

lar, erkek ve dişi parazitlerin E/S antijenleriyle yapılan 

SDS-PAGE sonucunda coomassie ve gümüş boyamalarla 

sırasıyla 16 ve 21 bant elde etmişlerdir. Doğal enfekte D. 

immitis'li köpeklerden alınan serumlar kullanılarak yapı-

lan IB sonucunda 20, 38, 43, 53, 63, 90 110 125 ve 136 

kDa’luk bantların F-ES (dişi) için, 39 ve 44 kDa’luk bant-

ların M-ES (erkek) için spesifik olduğunu, 14, 18, 21 22, 

29 ve 32 kDa’luk bantların ise F-ES ve M-ES için ortak 

olduğunu bildirmişlerdir. Çalışmamızda erkek ve dişi pa-

razit ayrımı yapılmayıp muhtemelen antijen hazırlarken 

her iki parazitten de kullanıldığı için her iki cinsiyete ait 

antijenik bantlar gözlendi. 63, 53, 18, 14 kDa’luk antijenik 

bantların tamamen ortak olduğu, 39, 44 ve 21 kDa’luk 

bantların, 36, 47 ve 20 kDa’luk bantlarımızla benzer ol-

duğu görülmüştür. 

Akao ve ark. (2) D. immitis’in ergin E/S antijenlerini 

kullanarak, pulmoner dirofilariozisli yedi hasta serumu 

kullanarak immunblotting yapmışlar, altı hastada 20-19,5, 

17,5-17 ve 14 kDa’luk proteinlere karşı antikor cevabın 

geliştiğini gözlemişlerdir. 18 kDa’luk E/S antijeninin, sa-

dece Dirofilaryalı hasta serumlarıyla değil, non filarial 

hasta ve kontrol serumlarıyla da kuvvetli kros reaksiyon 

verdiğini bildirmişler, D. immitis’in ergin E/S antijeninin 

somatik antijenine göre daha duyarlı olduğunu vurgula-

mışlardır. Çalışmamızda, 20 kDa’luk protein spesifik ola-

rak belirlenmiş olup, Akao ve ark (2)’nın spesifik olarak 

belirlediği 17 ve 14 kDa’luk proteinlerin, spesifik olarak 

belirlediğimiz 16 ve 12 proteinler olabileceği düşünül-

mektedir. 

Boto ve ark. (3) D. immitis’in erişkin formunun de-

terjanla ekstrakte edilmiş antijenleri ile yaptıkları im-

munblotting sonucunda enfeksiyondan sonraki 3. ayda 

200, 130, 100, 80 ve 25 kDa’luk proteinlere karşı, enfek-

siyondan sonraki 6. ayda ise 38, 21 ve 15 kDa’luk prote-

inlere karşı antikor cevabı geliştiğini bildirmişlerdir. Ça-

lışmamızda doğal enfekte köpeklerden yararlandığımız 

için enfeksiyonun yaşını bilmemekle birlikte, küçük mo-

lekül ağırlıklı antijenik proteinlerimizin çok benzer olması 

enfeksiyonun ilerlemiş olduğuna işaret etmektedir. 

Scott ve ark. (23) erkek ve dişi ergin D. immitis’ler-

deki yüzey antijenlerini IODO-GEN- aracılı yüzey işaret-

leme metoduyla belirlemişler, 14.5, 16, 17.5, 20 ve 49 

kDa’luk proteinlerin antijenik olduğunu ifade etmişlerdir. 

Çalışmamızda da bu proteinler antijenik olarak tespit edil-

miştir. 

Song ve ark. (25) D. immitis'le deneysel olarak en-

fekte ettikleri üç köpekten, enfeksiyondan sonraki 30. haf-

tada kan almışlar ve bu köpeklere sırayla 30, 36 ve 37. 

haftalarda ötenazi yapmışlardır. 1. köpekte; 24, 70, 80 ve 

110 kDa, 2. köpekte; 22, 72, 74 kDa, 3. köpekte 58 ve 72 

kDa’luk proteinlere karşı antikor cevabı geliştiğini bildir-

mişlerdir. Farklı haftalarda farklı antijenik bantların görül-

mesi, ancak 70-72 kDa’luk bantın ortak olması, bu bantın 

spesifik olarak bildirdiğimiz 69 kDa’luk bantla aynı bant 

olduğunu göstermektedir. 

Song ve ark. (26) bir diğer çalışmada, D. immitis’le 

enfekte köpeklerden 4. gömlek değiştirme (9-11 hafta) ve 

mikroflaremi (25-30 hafta) döneminde aldıkları serumla-

rın T. canis ham ekstraktıyla güçlü reaksiyon verdiğini 

göstermişlerdir. T. canis’in 44, 57, 88 ve 100 kDa’lık an-

tijenik fraksiyonları D. immitis'li köpek serumlarıyla pozi-

tif reaksiyon vermiştir. Biz de bu bantlara spesifik olarak 

tespit ettiğimiz proteinler içinde rastlamadık. 

Öge ve ark. (17) D. immitis ile doğal enfekte, 4-9 

yaşları arasındaki köpeklerle yapmış oldukları çalışmada 

SDS-PAGE’de ergin dişi parazitlerde 28 bant, ergin erkek 

parazitlerde 33 bant gözlemişlerdir. Yapılan immunblot-

ting analizi sonucunda dişi ve erkek parazitlere ait, 85, 66, 

42, 20, 16.2 ve 14.5 kDa ağırlığındaki protein bantlarının 

hastalığa spesifik olduğunu belirtmişlerdir. Biz bu bantlar-

dan 85 kDa olanı antijenik olarak gözleyemezken, yakın 

bantlar olan 69 ve 47 kDa'luk bantları IB ile tespit etme-

mize rağmen bunları kontrol serumuyla yaptığımız IB so-

nucunda da gördük. Bunun dışında 20, 16 ve 14 kDa’luk 

bantlar spesifik olarak tespit edildi. 

Pou–Barretto ve ark. (19) D. immitis’in somatik an-

tijenlerini kullanarak, yüksek ve normal seviyelerde im-

munglobulin E içeren 467 insan serumuyla yaptıkları ça-

lışmada 33 ve 42 kDa’luk antijenik proteinleri kütle spekt-

rometri yöntemiyle identifiye etmişler, 33 kDa’lık olanın 

galektin, 42 kDa’luk olanın aldolaz olduğunu bildirmişler-

dir. Bunların da antijenik olarak belirlediğimiz 36 ve 47 

kDa’luk bantlarla benzer olduğu görülmüştür. 

Oleaga ve ark. (16) D. immitis’in erişkin formunun 

somatik antijenlerini kullanarak yaptıkları 2 D elektrofo-

rez ve mf (–) ve mf (+) köpek serumları kullanarak yap-

tıkları immunblotting sonucunda toplam 31 adet antijenik 
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nokta tespit etmişler; 99, 70, 60, 55, 48, 47, 39, 37, 32, 27 

kDa’luk proteinleri Maldi TOFF- MS ile karakterize et-

mişlerdir. Tespit ettiğimiz 47 kDa’lık bant bu çalışmada 

bulunanla birebir aynı, 60 ve 37 kDa’luk bantlar ise 63 ve 

36 kDa’luk bantlarımızla benzerdir. 

D. immitis’in L-1 formunun E/S antijenlerinin spesi-

fik proteinlerine ilişkin herhangi bir çalışmaya rastlana-

mamıştır. Frank ve ark. (8) parazitin L-3 ve L-4 formunun 

antijenik proteinlerinden 20.5 ve 22 kDa’luk proteinlerin 

spesifik olduğunu belirtmişler, aynı araştırmacılar 1996 

yılında bu proteinleri pürifiye ve karakterize etmişlerdir. 

Parazitin mikrofilerlerinin spesifik proteinlerine iliş-

kin ulaşabildiğimiz literatür sayısı son derece sınırlı olup, 

Tamashiro ve ark. (28) D. immitis MF’lerinin yüzey anti-

jenlerini radyoiyonizasyon tekniğiyle identifiye etmişler, 

16 ve 14 kDa’luk proteinlerin spesifik olduğunu bildirmiş-

lerdir. Çalışmamızda 16 ve 14 ve 12 kDa’luk bantlar spe-

sifik olarak tespit edilmiştir. 

Philipp ve Davis (18) D. immitis L-3’lerin 35 

kDa’luk bir yüzey antijeni karakterize etmişlerdir. Çalış-

mamız ile bu proteinin antijenik olduğu doğrulanmış aynı 

zamanda bir glikoprotein olduğu da anlaşılmıştır. 

Scott ve ark. (23) D. immitis L-2, L-3 ve L-4’ün yü-

zey ilişkili antijenlerini de incelemişler, L-2 ve L-3’ün 

yaklaşık 66, 48, 25, 16,5 ve 12 kDa’luk antijenik protein-

lerinin olduğunu bildirmişlerdir. Böylece L-1'lerde 16 ve 

12 kDa’luk proteinlerin ortak olduğu görülmüştür. 

Çalışmamızda özellikle parazitin erişkin formunun 

somatik antijenlerini kullanarak tespit ettiğimiz antijenik 

proteinleri pek çok araştırıcının da antijenik olarak belir-

lediğini görmekle birlikte çalışmamızla birebir paralellik 

arz eden bir araştırmaya rastlanmamıştır. Kaldı ki diğer 

araştırıcıların bulguları da bazı benzerlikler içermesi ya-

nında birbiriyle örtüşmemektedir. Bu tip araştırmalarda 

spesifitede görülen farklılıkların antijen hazırlama şekline 

bağlı olabileceği (24), gözlenen değişik sonuçların; deği-

şen teknikler, ölçme ve değerlendirme metotlarındaki ge-

lişmelerden kaynaklanabileceği bildirilmiştir (29). 

 Yine erişkin formun salgısal antijenlerini kullanarak 

tespit ettiğimiz antijenik proteinler de ulaşabildiğimiz az 

sayıdaki literatür (2, 11) ile benzerlikler göstermektedir. 

Parazitin larva formunun somatik antijenlerine ilişkin ben-

zer birkaç çalışmaya (18, 23, 28) ulaşılmış olup, mikrofi-

lerlerin salgısal antijenlerine ilişkin benzer bir çalışmaya 

rastlanmamıştır. 

Bu parazitin glikoproteinleriyle ilgili yapılmış olan 

birkaç çalışmada (10, 12, 22) glikoproteinler yapısal yön-

den incelenmiş olup, antijenik proteinler içerisinde hangi-

lerinin glikoprotein olduğuna ilişkin bir çalışmaya rastlan-

mamıştır.  

Scott ve ark. (22) IODO-GEN aracılı yüzey işaret-

leme metodu ile D. immitis ergin parazitinin yüzey ilişkili 

proteinlerini incelemişler, 20 ve 49 kDa’luk proteinlerin 

glikoprotein olduğunu bildirmişlerdir. Çalışmamızda 47 

kDa olarak tespit ettiğimiz, GNA lektiniyle bağlanan ve 

mannoz içeren glikoproteinin, Scott ve ark. (22)’nın tespit 

ettiği 49 kDa’luk glikoprotein olduğu düşünülmektedir. 

Yine 20 kDa’luk glikoproteinin de GNA lektiniyle bağla-

nan ve mannoz içeren bir glikoprotein olduğu doğrulan-

mıştır. 

Kadirpaşaoğlu ve ark. (10) köpek kalp kurdu yüzey 

glikoproteinlerini fluorescein isothiocyanate-conjugated 

lektin bağlanma patterniyle kısmen karakterize etmişler-

dir. Glikokaliksin terminal rezidüleri arasındaki tamamla-

yıcı şekerlerin alfa D-glukozil ve/veya alfa D- mannozil, 

beta galaktozil, N- asetil neuraminik (siyalik asit) oldu-

ğunu söylemişlerdir. Çalışmamızda da, D. immitis’ in er-

gin ve mikrofilerlerinde, mannoz, galaktoz ve siyalik asit 

bulunduğu gösterilmiştir. 

 Kang ve ark. (12) D. immitis mikrofilerleri tarafın-

dan sentezlenen yüksek mannoz asparajin bağlı oligosak-

karitleri karakterize etmişlerdir. Çalışmamızda parazitin 

incelediğimiz her türlü formunda mannoz şekerinin ol-

duğu gösterilmiştir. 

Çalışmamızı genel olarak değerlendirdiğimizde, pa-

razitin ergin formunda ve ergin formunun salgısal ürünle-

rinde spesifik proteinlerin aynı olduğu (69, 20, 18, 16, 14, 

12 kDa) gözlemlenmiştir. Bu spesifik proteinlerden ergin 

parazitte 20, 18 ve 16 kDa’luk proteinlerin glikoprotein 

olduğu belirlenmiş ancak, 20 kDa’luk protein, ergin para-

zitin salgısal ürünlerinde spesifik olarak belirlenmesine 

rağmen glikoprotein olmadığı görülmüştür. 

Parazitin mikrofilerlerine ve mikrofilerlerin salgısal 

ürünlerine baktığımızda bunların da ortak spesifik prote-

inler içerdiği (16, 14, 12 kDa), bu spesifik proteinlerden 

14 ve 16 kDa’luk olanlarının glikoprotein olduğu, ancak, 

mikrofilerin salgısal ürünlerindeki 16 kDa'luk proteinin 

mikrofilerden farklı olarak mannoz içermediği görülmüş-

tür.  

Dirofilaryozis'e karşı henüz etkili bir aşı geliştirile-

memiştir (9). İmmunitede son derece önemli rolleri ol-

duğu bilinen glikoprotein yapıdaki spesifik antijenler, pa-

razitin özellikle konak immun sisteminden glikan hilesi 

yaparak kaçmasını sağlayan araçlarıdır. Bu doğrultuda pa-

razitlerin antijenik yapıdaki glikoproteinlerinin ve şeker 

yapılarının belirlenmesi, konak-parazit arasındaki ilişkile-

rin aydınlatılmasına ve yapılacak olan aşı çalışmalarına 

katkı sağlayacaktır. 
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